[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 Р Е Ш Е Н И Е

03.03.2015                                      с. Идринское                              № 32 – 307 – р

Об утверждении  структуры
и структурной схемы  администрации
Идринского района

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 31 Устава Идринского района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Утвердить  структуру администрации Идринского района, согласно приложению №1.
2. Утвердить структурную схему  администрации Идринского района, согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу Решение Идринского районного Совета депутатов от 04.04.2014  № 27-272-р «Об утверждении структуры администрации Идринского района и структурной схемы управления в администрации Идринского района».
4. Администрации района  провести необходимые организационно-штатные мероприятия и привести в соответствие правовые акты администрации района в связи с изменением структуры администрации района.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по здравоохранению, социальной защите, по вопросам местного самоуправления и защите прав граждан. (Коковина М.В).
       6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  районной газете «Идринский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Идринский район.

Глава  района, председатель
районного Совета депутатов                                                             А.Г. Букатов

2

Приложение № 1
                                                                                                                    к решению
Идринского районного
Совета депутатов
от 03.03. 2015  N 32-307-р

[bookmark: Par40]СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

1. Глава администрации района
2. Заместители главы администрации района:
2.1. Заместитель главы администрации района по экономическим и финансовым вопросам
2.2. Заместитель главы администрации района по социальным вопросам
2.3. Заместитель главы администрации района по обеспечению жизнедеятельности района
3. Структурные подразделения администрации района без прав юридического лица:
	3.1. Отделы администрации района:
3.1.1. Отдел имущественных и земельных отношений администрации района
3.1.2. Отдел по вопросам строительства, архитектуры, коммунального хозяйства, энергетики, и связи
3.1.3. Отдел по организационной работе и архивным вопросам
3.1.4. Отдел  сельского хозяйства
3.1.5. Бухгалтерия
3.1.6. Отдел планирования и экономического развития
             3.2. Специалисты администрации района:
3.2.1.Главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
3.2.2.  Главный специалист по мобилизационной подготовке
3.2.3.  Главный специалист - юрист
3.2.4.  Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
3.2.5. Ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
4. Структурные подразделения администрации района с правами юридического лица:
4.1. Финансовое управление
4.2. Управление образования района
4.3. Управление социальной защиты населения
4.4. Отдел культуры, спорта и молодежной политики

image1.jpeg